Teilweise: Aronius, Regesten, 173, Nr. 390; Grayzel, The Church and the Jews 136; Simonsohn, The 
Apostolic See and the Jews, I 97, Nr. 92. Sheehy, Pontificia Hibernica, I 158, Nr. 75, druckt die a pari-Liste. 

Übersetzung nach Migne: Bird–Peters–Powell, Crusade and Christendom, 107–112.
Vgl. Tangl, Studien, 4–17. 

Universis Christi fidelibus per Maguntinama) provintiam2) constitutis.

Quiab) maior nunc instat necessitas, quam umquam institeritc), ut Terre sancte neces-
sitatibus succurratur, et de succursu speratur maior, quam umquam provenerit utilitas 
proventura, ecce resumpto clamore clamamus ad vos et pro illo clamamus, qui moriendo 
voce magna clamavit in cruce factus obediens Deo Patri usque ad mortem crucis, clamans, 
ut nos ab eterne mortis eriperet cruciatu; qui clamat etiam per seipsum et dicit: ‹‹si quis vult 
postd) me venired), abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me››, acsi diceret 
manifestius: ‹‹Qui vult me subsequi ad coronam, me quoque subsequatur ad pugnam, que 
nunc ad probationem proponitur universis››. Poterat enim omnipotens Deus terram illam, 

vgl. Mt 27, 50
vgl. Phil 2, 8

Mt 16, 24; Lc 9, 23
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28. a) Migne: Maguntinensem.  b) Am Rande zwei kurze schräge Striche und längs des Briefes am Rande 
ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.  c) Baluze: extiterit; Migne: exstiterit; s. die Empfängerüberlieferung.  
d–d) Bosquet, Migne: venire post me.  

35 

2) Die Kirchenprovinz Mainz. S. Br. XVI 30 Anm. 6.  

28. Empfängerüberlieferung (kollationiert mit dem Photo des Originals [1], dem Druck von Ennen-Eckertz 
[2] und Digitalisaten der Abschriften im Rommersdorfer Briefbuch [3], im Codex aus der Trivulziana [4] 
und im Codex der BN Paris [5]):

26: Universis – constitutis] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus 
per Salzeburgensem (Coloniensem 2, Treuerensem 3) provinciam 1, 2, 3 (per Sardiniam 4) constitutis 
salutem et apostolicam benedictionem.  27: necessitas – institerit] quem umquam extiterit necessitas 
5; s. Anm. c.  28: succursu] successu 5.  28: speratur maior] maior speratur 4.  28: umquam] 
nunquam 2.  29: ecce] eia 2.  30: clamans] fehlt 1, 2, 3, 4, 5.  33: manifestius] manifeste 5.  33: 
vult me subsequi] me subsequi [vult] 2, me vult sequi 5.  33: que] quod 2.  34–S. 54 Z. 1: terram 
illam si vellet omnino deffendere] deffendere si vellet terram illam omnino 5.  
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Register Papst Innocenz’ III.54